



781 EREDUA AURKEZTEKO DISEINU FISIKO ETA LOGIKOAK

ERREGISTROEN AZALPENA

Aitortzaile bakoitzeko lau erregistro mota sartuko dira, lehen posizioagatik bereiziko direnak, irizpide hauen arabera:

1. mota: Aitortzailearen erregistroa: identifikazio datuak eta aitortenaren laburpena. 1. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena.

2. mota: Aitortuaren erregistroa. Etxebizitza kontuak. 2. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena.

3. mota: Aitortuaren erregistroa. Higiezinak birgaitzea. 3. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena

4. mota: Aitortuaren erregistroa. Higiezinaren errentamendua. 4. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena

Aurkezpenaren hurrenkera erregistro motaren arabera izango da. 1. motako erregistro bakarra egongo da, eta 2., 3. eta 4. motakoen kasuan, berriz, erregistroak aitortuak adina izango dira

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkeraldera lerrotatuko dira oro har, eta eskuinaldetik zurienez beteak agertuko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

Hizkuntzaren karaktere bereziak adierazteko ISO-8859-1 kodeketa erabiliko da. Horrela, «Ñ» letra 209 ASCII balorea izango da (Hex. D1) eta «Ç» letra (zedila maiuskula) 199 ASCII balorea (Hex. C7).

Eremu numeriko guztiak eskuinaldera lerrotatuko dira eta ezkeraldetik zeroz beteak agertuko dira, zeinurik gabe eta enpaketatu gabe.

Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, edukia eremu guztiak izango dute. Edukirik ez badute, eremu numerikoak zeroz beteko dira, eta alfabetikoak eta alfanumerikoak bete gabe utziko dira.



781 EREDUA

A. 1. motako erregistroa: AITORTZAILEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA Finkoa: «1» (bat).
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «781» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA Aitortzen den zerga ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ Aitortzen duen pertsona edo entitatearen IFZ jarriko da. Eremu hau eskuinaldetik lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira
18-57	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN SOZIETATE IZENA Sozietate izen osoa jarriko da, anagramarik gabe Eremu honetan ezin da inolaz ere idatzi merkataritza izenik
58	Alfabetikoa	EUSKARRI MOTA Gako hauetako bat jarriko da: «C»: Informazioa CD-R batean aurkezten bada. «D»: informazioa disketean aurkezten bada. «T»: telematikoki igor tzen bada.
59-107	Alfanumerikoa	HARREMANETARAKO PERTSONA Harremanetarako pertsonaren datuak. Eremu hau bitan banatzen da 59-67: Telefonoa: Bederatzi posizioko eremu numerikoa. 68-107: Deiturak eta izena: Jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez.
108-120		ZURIUNEAK
121-122	Alfabetikoa	AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKO AITORPENA Aurkezten dena bigarren edo ondorengo aitorten bat denean, honako eremu hauetako bat bete behar da nahitaez: 121. Aitorpen osagarria: «C» jarriko da baldin eta aitorten hau aurkezteko arrazoia lehendik aurkeztutako ekitaldi bereko beste aitorten batean aipatu gabe utzi ziren datuak sartzea bada. 122. Ordezko aitortpena: «S» jarriko da baldin eta aitorten hau aurkezteko arrazoia ekitaldi bereko aurreko aitorten bat baliogabetu eta erabat ordezteka bada. Ordezko aitortenak aurreko aitorten bat bakarrik baliogabetu dezake.

123-135		ZURIUNEA
136-144	Numerikoa	<p>AITORTUTAKO ERREGISTRO KOPURUA, GUZTIRA</p> <p>Hemen adierazi behar da guztira zenbat erregistro aitortu diren «Aitortuaren IFZ» eremuetan (18-26 posizioak), erregistro hauek bete direnean: 2. motako erregistroa, 3. motako erregistroa –orri mota (76 posizioa) «T» izan edo «C» izan–, eta 4. motako erregistroa –orri mota (76 posizioa) «A» izan edo «I» izan–</p>
145-159	Numerikoa	<p>EKITALDIAREN HASIERAKO SALDOA, GUZTIRA</p> <p>Aitortuaren erregistroak (2. motako erregistroak) betetzean, «Ekitaldiaren hasierako saldoa» eremuetan (109-123 posizioak) adierazitako kopuruen batura osoa jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.</p> <p>Eremu hau bitan banatuta dago.</p> <p>145-157: Ekarpenean emandako kapitalaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p> <p>158-159: Ekarpenean emandako kapitalaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p>
160-174		ZURIUNEA
175-189	Numerikoa	<p>EKITALDIAREN AMAIERAKO SALDOA, GUZTIRA</p> <p>Aitortuaren erregistroak (2. motako erregistroak) betetzean, «Ekitaldiaren amaierako saldoa» eremuetan (154-168 posizioak) adierazitako kopuruen batura jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe</p> <p>Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.</p> <p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>175-187: Amaierako saldoen zenbateko osoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p> <p>188-189: Amaierako saldoen zenbateko hamartarraren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p>
190-204		ZURIUNEA
205-219	Numerikoa	<p>URTEKO OBRA-ZIURTAPENAREN/ZIURTAPEN PARTZIALAREN ZENBATEKO OSOA</p> <p>Higiezinaren titularrari dagozkion 3. motako xehetasun erregistroetan, «urteko obra-ziurtapena/ziurtapen partziala» eremuak (102-110 posizioak) betetzean adierazitako kopuruen batura jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe, «Orri Mota» eremuak (76 posizioa) «T» balioa duenean.</p> <p>Eremu honetan ez da inoiz ere jarriko merkataritza izenik</p> <p>Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.</p> <p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>205-217: Urteko obra-ziurtapenaren/ziurtapen partzialaren zenbateko osoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p> <p>218-219: Urteko obra-ziurtapenaren/ziurtapen partzialaren zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p>
220-234	Numerikoa	<p>OBRA AMAIERAKO ZIURTAPENAREN ZENBATEKO OSOA</p> <p>Higiezinaren titularrari dagozkion 3. motako xehetasun erregistroetan, «obra amaierako ziurtapena» eremuak (111-119 posizioak) betetzean adierazitako kopuruen batura jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe, «Orri Mota» eremuak (76 posizioa) «T» balioa duenean.</p> <p>Zenbatekoak eurotan jarri behar dira</p> <p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>220-232: Obra amaierako ziurtapenaren zenbateko osoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p>

233-234: Obra amaierako ziurtapenaren zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

235-250

ZURIUNEA

251-259

Numerikoa

ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO MAILEGUEN JASOTZAILE KOPURUA, GUZTIRA

Hemen adierazi behar da aitortuen zenbat erregistroetan (3. motako zenbat xehetasun erregistroetan) duen «Orri Mota» eremuak (76 posizioa) «T» balioa, eta «Maileguaren zenbatekoa» eremuak (152-160 posizioak) zero ez den balioa.

Higiezinaren titularrak behin baino gehiagotan agertzen bada, zerrendatutako zenbat aldiz ageri den eta horrenbeste erregistro konputatuko dira

260-272

Numerikoa

ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO EMANDAKO MAILEGUEN ZENBATEKO OSOA

Higiezinaren titularrari dagozkion 3. motako xehetasun erregistroetan, «maileguaren zenbatekoa» eremuak (152-160 posizioak) betetzean adierazitako kopuruen batura jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe, «Orri Mota» eremuak (76 posizioa) «T» balioa duenean.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

260-270: Etxebizitza birgaitzeko emandako maileguen zenbateko osoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

271-272: Etxebizitza birgaitzeko emandako maileguen zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

273-281

Numerikoa

ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO DIRU-LAGUNTZEN JASOTZAILE KOPURUA, GUZTIRA

Hemen adierazi behar da aitortuen zenbat erregistroetan (3. motako zenbat xehetasun erregistroetan) duen «Orri Mota» eremuak (76 posizioa) «T» balioa, eta «diru-laguntzaren zenbatekoa» eremuak (169-177 posizioak) zero ez den balioa.

Diru-laguntzaren jasotzailea behin baino gehiagotan agertzen bada, zerrendatutako zenbat aldiz ageri den eta horrenbeste erregistro konputatuko dira

282-294

Numerikoa

ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO DIRU-LAGUNTZAREN ZENBATEKO OSOA

Higiezinaren titularrari dagozkion 3. motako xehetasun erregistroetan, «Diru-laguntzaren zenbatekoa» eremuak (169-177 posizioak) betetzean adierazitako kopuruen batura jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe, «Orri Mota» eremuak (76 posizioa) «T» balioa duenean.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira

Eremu hau bitan banatzen da:

282-292: Diru-laguntza ren zenbateko osoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

293-294: Diru-laguntza ren zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

295-303

Numerikoa

KONTRATISTA KOPURUA, GUZTIRA

Hemen adierazi behar da aitortuen zenbat erregistroetan (3. motako zenbat xehetasun erregistroetan) duen «Orri Mota» eremuak (76 posizioa) «C» balioa, eta «obraren exekuzio materialaren kostua» eremuak (115-125 posizioak) zero ez den balioa.

Kontratista bat behin baino gehiagotan agertzen bada, zerrendatuta zenbat aldiz agertzen den eta horrenbeste erregistro konputatuko dira.

304-316

Numerikoa

OBREN EXEKUZIO MATERIALAREN ZENBATEKO OSOA

3. motako xehetasun erregistroetan «obraren exekuzio materialaren kostua» eremuak (115-125 posizioak) betetzean adierazitako kopuruen batura jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe, «Orri Mota» eremuak (76 posizioa) «C» balioa duenean

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

304-314: Exekuzio materialaren zenbateko osoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

315-316: Exekuzio materialaren zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira

317-325	Numerikoa	ERRENTA ORDAINDUAK DITUZTEN ERRENTATZAILE KOPURUA, GUZTIRA Adierazi behar da aitortuen zenbat erregistrotan (4. motako zenbat erregistrotan) ageri den «Orri Mota» eremua (76 posizioa) «A» balioarekin eta «esku-hartze gakoa» eremua (89 posizioa) «R» gakoarekin. Errentatzaile bat behin baino gehiagotan agertzen bada, zerrendatuta zenbat aldiz ageri den eta horrenbeste erregistro konputatuko dira.
326-338	Numerikoa	ERRENTATZAILEEI ORDAINDUTAKO ERRENTEN ZENBATEKO OSOA Errentatzaileari dagozkion 4. motako erregistroetan, «errentatzaileari ordaindutako errenten zenbatekoa» eremuak (92-98 posizioak) betetzean adierazitako kopuruen batura jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarririk gabe, «Orri Mota» eremuak (76 posizioa) «A» balioa duenean eta «Esku-Hartze Gakoa» «R» denean. Zenbatekoak eurotan jarri behar dira. Eremu hau bitan banatzen da: 326-336: Errentatzaileak jasotako zenbateko osoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira. 337-338: Errentatzaileak jasotako zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.
339-347	Numerikoa	GASTUAK ETA AURRERAKINEN KUOTAK ORDAINTZEN DITUZTEN ERRENTATZAILEAK, GUZTIRA Adierazi behar da aitortuen zenbat erregistrotan (4. motako zenbat erregistrotan) ageri den «Orri Mota» eremua (76 posizioa) «A» balioarekin eta «Esku-Hartze Gakoa» eremua (89 posizioa) «D» gakoarekin Titular bat behin baino gehiagotan agertzen bada, zerrendatuta zenbat aldiz ageri den eta horrenbeste erregistro konputatuko dira.
348-360	Numerikoa	ERRENTATZAILEEK ORDAINDUTAKO GASTU ETA AURRERAKINEN ZENBATEKO OSOA Jarraian aipatzen diren eremuak betetzean adierazitako zenbatekoen batura jarri behar da hemen, zeinurik gabe eta koma hamartarririk gabe: 4. motako erregistroetako «errentatzaileak itzultitako aurrerakinaren zenbatekoa» eremua (99-105 posizioak), non «Orri Mota» eremuak (76 posizioa) «A» balioa duen eta «esku-hartze gakoa» eremuak (89 posizioa) «D» balioa duen, eta 4. motako erregistroetako «errentatzaileak ordaindutako gastuen zenbatekoa» eremua (106-112 posizioak), non «Orri Mota» eremuak (76 posizioa) «A» balioa duen eta «EskuHartze Gakoa» eremuak (89 posizioa) «G» balioa duen. Zenbatekoak eurotan jarri behar dira. Eremu hau bitan banatzen da: 348-358: Gastu eta aurrerakinaren zenbateko osoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira. 359-360: Gastu eta aurrerakinaren zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.
361-369	Numerikoa	FIDANTZA UTZI DUTEN ERRENTATZAILEAK, GUZTIRA Adierazi behar da aitortuen zenbat erregistrotan (4. motako zenbat erregistrotan) ageri den «ORRI MOTA» eremua (76 posizioa) «A» balioarekin eta «Esku-Hartze gakoa» eremua (89 posizioa) «F» gakoarekin. Errentatzaile bat behin baino gehiagotan agertzen bada, zerrendatuta zenbat aldiz ageri den eta horrenbeste erregistro konputatuko dira.
370-378	Numerikoa	ERRENTARI EDO MAIZTER KOPURUA, GUZTIRA

Adierazi behar da aitortuen zenbat erregistrotan (4. motako zenbat xehetasun erregistrotan) ageri den «Orri Mota» eremua (76 posizioa) «I» balioarekin

Aitortu bat behin baino gehiagotan agertzen bada, zerrendatuta zenbat aldiz ageri den eta horrenbeste erregistro konputatuko dira

379-391 **Numerikoa**

ALOKAIRUAREN ZENBATEKO GARBIA, GUZTIRA

4. motako erregistroetako «Alokairuaren Zenbateko Garbia» eremuak (88-94 posizioak) betetzean adierazitako kopuruen batura jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe, «Orri Mota» eremuak (76 posizioa) «I» balioa duenean.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

379-389: Alokairuaren zenbateko garbiaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira

390-391: Alokairuaren zenbateko garbiaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

392-404 **Numerikoa**

ALOKAIRUAREN ZENBATEKO GORDINA, GUZTIRA

4. motako erregistroetako «Alokairuaren Zenbateko Gordina» eremuak (95-101 posizioak) betetzean adierazitako kopuruen batura jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe, «orri mota» eremuak (76 posizioa) «I» balioa duenean.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

392-402: Alokairuaren zenbateko gordinaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

403-404: Alokairuaren zenbateko gordinaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

405-417 **Numerikoa**

DIRUZ LAGUNDUTAKO ERRENTAREN ZENBATEKO OSOA

4. motako erregistroetako «diruz lagundutako errentaren zenbatekoa» eremuak (102-108 posizioak) betetzean adierazitako kopuruen batura jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe, «Orri Mota» eremuak (76 posizioa) «I» balioa duenean.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

405-415: Diruz lagundutako errentaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira

416-417: Diruz lagundutako errentaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

418-430 **Numerikoa**

ERENTATZAILEAK UTZITAKO FIDANTZAREN ZENBATEKO OSOA

4. motako erregistroetan «utzitako fidantzaren zenbatekoa» eremuak (109-115 posizioak) betetzean adierazitako kopuruen batura jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe, «Orri Mota» eremua (76 posizioa) «I» denean eta «A» «Orri Mota»ri dagokion «Esku-Hartze Gakoa» eremuak (89 posizioa) «F» balioa hartzen duenean.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

418-428: Fidantza ren zenbateko osoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

429-430: Fidantza ren zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

431-500

ZURIUNEA

- * Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- * Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira
- * Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldetik zuriuneak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.



781 EREDUA

B. 2. Motako Erregistroa

AITORTUAREN ERREGISTROA. ETXEBIZITZA KONTUAK

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA Finkoa: «2» (bi).
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «781» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da
18-26	Alfanumerikoa	AITORTUAREN IFZ Aitortuak Espainian emandako IFZ badu, aitortuaren IFZ jarriko da 14 urtetik beherakoak zerga alorreko harremanetan edo zerga eragina dutenetan identifikatzeko, jarri behar dira bai 14 urtetik beherako pertsonaren datuak (identifikazio fiskaleko zenbakia, barne) eta bai legezko ordezkariarenak. Eremu hau eskuinaldera lerrotatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira Espainian emandako identifikazio fiskaleko zenbakiekin bakarrik bete behar da
27-35	Alfanumerikoa	LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ Kontuaren titularra (aitortua) 14 urtetik beherakoa bada, adingabearen legezko ordezkariaren duen pertsonaren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da eremu honetan (aita, ama edo tutorearena) Eremu hau eskuinaldera lerrotatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira Beste edozein kasutan, eremu honen edukia tartekak izango dira

36-75	Alfanumerikoa	<p>KONTUAREN TITULARRAREN DEITURAK ETA IZENA Jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez.</p> <p>Titularrak 14 urte baino gutxiago baditu, 14 urtetik beherakoaren deiturak eta izena jarriko dira eremu honetan.</p>																																																				
76-77	Numerikoa	<p>PROBINTZIAREN KODEA Aitortuaren helbideari dagokion probintziaren edo, hala bada, hiri autonomoaren bi digitu numerikoak jarri behar dira, honako zerrendaren arabera</p> <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td>ARABA 01</td> <td>LEON 24</td> </tr> <tr> <td>ALBACETE 02</td> <td>LLEIDA 25</td> </tr> <tr> <td>ALACANT 03</td> <td>LUGO 27</td> </tr> <tr> <td>ALMERIA 04</td> <td>MADRIL 28</td> </tr> <tr> <td>ASTURIAS 33</td> <td>MALAGA 29</td> </tr> <tr> <td>AVILA 05</td> <td>MELILLA 52</td> </tr> <tr> <td>BADAJOS 06</td> <td>MURTZIA 30</td> </tr> <tr> <td>BARTZELONA 08</td> <td>NAFARROA 31</td> </tr> <tr> <td>BURGOS 09</td> <td>OURENSE 32</td> </tr> <tr> <td>CACERES 10</td> <td>PALENTZIA 34</td> </tr> <tr> <td>CADIZ 11</td> <td>PALMAS, LAS 35</td> </tr> <tr> <td>KANTABRIA 39</td> <td>PONTEVEDRA 36</td> </tr> <tr> <td>CASTELLO 12</td> <td>ERRIOXA 26</td> </tr> <tr> <td>CEUTA 51</td> <td>SALAMANCA 37</td> </tr> <tr> <td>CIUDAD REAL 13</td> <td>S.C.TENERIFE 38</td> </tr> <tr> <td>KORDOBA 14</td> <td>SEGOVIA 40</td> </tr> <tr> <td>CORUÑA, A 15</td> <td>SEVILLA 41</td> </tr> <tr> <td>CUENCA 16</td> <td>SORIA 42</td> </tr> <tr> <td>GIRONA 17</td> <td>TARRAGONA 43</td> </tr> <tr> <td>GRANADA 18</td> <td>TERUEL 44</td> </tr> <tr> <td>GUADALAJARA 19</td> <td>TOLEDO 45</td> </tr> <tr> <td>GIPUZKOA 20</td> <td>VALENTZIA 46</td> </tr> <tr> <td>HUELVA 21</td> <td>VALLADOLID 47</td> </tr> <tr> <td>HUESCA 22</td> <td>BIZKAIA 48</td> </tr> <tr> <td>BALEARRAK 07</td> <td>ZAMORA 49</td> </tr> <tr> <td>JAEN 23</td> <td>ZARAGOZA 50</td> </tr> </table>	ARABA 01	LEON 24	ALBACETE 02	LLEIDA 25	ALACANT 03	LUGO 27	ALMERIA 04	MADRIL 28	ASTURIAS 33	MALAGA 29	AVILA 05	MELILLA 52	BADAJOS 06	MURTZIA 30	BARTZELONA 08	NAFARROA 31	BURGOS 09	OURENSE 32	CACERES 10	PALENTZIA 34	CADIZ 11	PALMAS, LAS 35	KANTABRIA 39	PONTEVEDRA 36	CASTELLO 12	ERRIOXA 26	CEUTA 51	SALAMANCA 37	CIUDAD REAL 13	S.C.TENERIFE 38	KORDOBA 14	SEGOVIA 40	CORUÑA, A 15	SEVILLA 41	CUENCA 16	SORIA 42	GIRONA 17	TARRAGONA 43	GRANADA 18	TERUEL 44	GUADALAJARA 19	TOLEDO 45	GIPUZKOA 20	VALENTZIA 46	HUELVA 21	VALLADOLID 47	HUESCA 22	BIZKAIA 48	BALEARRAK 07	ZAMORA 49	JAEN 23	ZARAGOZA 50
ARABA 01	LEON 24																																																					
ALBACETE 02	LLEIDA 25																																																					
ALACANT 03	LUGO 27																																																					
ALMERIA 04	MADRIL 28																																																					
ASTURIAS 33	MALAGA 29																																																					
AVILA 05	MELILLA 52																																																					
BADAJOS 06	MURTZIA 30																																																					
BARTZELONA 08	NAFARROA 31																																																					
BURGOS 09	OURENSE 32																																																					
CACERES 10	PALENTZIA 34																																																					
CADIZ 11	PALMAS, LAS 35																																																					
KANTABRIA 39	PONTEVEDRA 36																																																					
CASTELLO 12	ERRIOXA 26																																																					
CEUTA 51	SALAMANCA 37																																																					
CIUDAD REAL 13	S.C.TENERIFE 38																																																					
KORDOBA 14	SEGOVIA 40																																																					
CORUÑA, A 15	SEVILLA 41																																																					
CUENCA 16	SORIA 42																																																					
GIRONA 17	TARRAGONA 43																																																					
GRANADA 18	TERUEL 44																																																					
GUADALAJARA 19	TOLEDO 45																																																					
GIPUZKOA 20	VALENTZIA 46																																																					
HUELVA 21	VALLADOLID 47																																																					
HUESCA 22	BIZKAIA 48																																																					
BALEARRAK 07	ZAMORA 49																																																					
JAEN 23	ZARAGOZA 50																																																					
78-97	Alfanumerikoa	<p>KONTUAREN IDENTIFIKAZIOA Entitateak etxebizitza kontuari esleitutako zenbakia jarri behar da.</p>																																																				
98-105	Numerikoa	<p>ETXEBIZITZA KONTUA IREKI DEN EGUNA Etxebizitza kontua noiz ireki den jarri behar da.</p>																																																				

Eremu hau hirutan banatzen da

98-101. Numerikoa. Urtea.
102-103. Numerikoa. Hilabetea.
104-105. Numerikoa. Eguna.

106-108

ZURIUNEAK

109-123

Numerikoa

EKITALDIAREN HASIERAKO SALDOA

Kontuaren urte hasierako saldoa jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

109-121: Ekitaldiaren hasierako saldoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.
122-123: Ekitaldiaren hasierako saldoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira

Etxebizitza kontuak partaide bat baino gehiago baditu, zenbateko hau ez da hainbanatuko.

124-153

ZURIUNEAK

154-168

Numerikoa

EKITALDIAREN AMAIERAKO SALDOA

Kontuaren urte amaierako saldoa jarri behar da, zeinurik gabe eta koma hamartarrik gabe.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

154-166: Ekitaldiaren amaierako saldoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.
167-168: Ekitaldiaren amaierako saldoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

168-174

Numerikoa

PARTAIDETZA PRONTZETAJEA

Titular bat baino gehiago egonez gero, titularrak adina erregistro zerrendatu behar dira, eta bakoitzean partaidetza portzentajea adierazi behar da.

Eremu hau bitan banatzen da:

168-171: Partaidetza portzentajearen zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

172-174: Partaidetza portzentajearen zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

495-500

ZURIUNEAK

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz beteko dira

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak zurienez beteko dira.

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldeetik zurienez beteko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.



781 EREDUA

C. 3. motako erregistroa: AITORTUAREN ERREGISTROA. HIGIEZINAK BIRGAITZEA (HIGIEZINAREN TITULARRA)

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA Finkoa: «3» (hiru).
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «781» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da
18-26	Alfanumerikoa	AITORTUAREN (HIGIEZINAREN TITULARRAREN) Aitortuak Espainian emandako IFZ badu, aitortuaren IFZ jarriko da 14 urtetik beherakoak zerga alorreko harremanetan edo zerga eragina dutenetan identifikatzeko, jarri behar dira bai 14 urtetik beherako pertsonaren datuak (identifikazio fiskaleko zenbakia, barne) eta bai legezko ordezkariarenak. Eremu hau eskuinaldera lerrotatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira. Espainian emandako IFZekin bakarrik bete behar da.
27-35	Alfanumerikoa	LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ Higiezinaren titularra 14 urtetik beherakoa bada, adingabearen legezko ordezkariaren duen pertsonaren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da eremu honetan (aita, ama edo tutorearena) Eremu hau eskuinaldera lerrotatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia tartekak izango dira.
36-75	Alfanumerikoa	HIGIEZINAREN TITULARRAREN DEITURAK ETA IZENA Jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez. Titularrak 14 urte baino gutxiago baditu, 14 urtetik beherakoaren deiturak eta izena jarriko dira eremu honetan.
76	Alfabetikoa	ORRI MOTA Finkoa: «T» (Higiezinaren titularra).
77-95	Alfanumerikoa	BIRGAIKETA/DIRU-LAGUNTZA ESKAERAREN ESPEDIENTE ZENBAKIA

Birgaiketa/diru-laguntza eskaeraren espediente zenbakia osatzen duten zenbakiak eta letrak jarri behar dira.

96-100	Numerikoa	<p>TITULARTASUN PORTZENTAJEA</p> <p>Eremu honetan titulartasun portzentajea jarri behar da</p> <p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>96-98: Titulartasun portzentajearen zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p> <p>99-100: Titulartasun portzentajearen zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p>
101	Alfabetikoa	<p>HIGIEZINAREN DESKRIBAPENAREN GAKOA</p> <p>Birgaitu beharreko higiezinaren arabera, gako hauetako bat jarriko da:</p> <p>E: Eraikina. L: Lokala. V: Etxebizitza.</p>
102-110	Numerikoa	<p>URTEKO OBRA ZIURTAPENA/ZIURTAPEN PARTZIALA.</p> <p>Urteko obra ziurtapenaren edo ziurtapen partzialaren zenbatekoa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarri behar da.</p> <p>Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.</p> <p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>102-108: Urteko obra-ziurtapenaren/ziurtapen partzialaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p> <p>109-110: Urteko obra-ziurtapenaren/ziurtapen partzialaren zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira</p>
111-119	Numerikoa	<p>OBRA AMAIERAKO ZIURTAPENA</p> <p>Obra amaierako ziurtapenaren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.</p> <p>Eremu hau bitan banatuta dago:</p> <p>111-117: Obra amaierako ziurtapenaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira</p> <p>118-119: Obra amaierako ziurtapenaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p>
120-143	Alfanumerikoa	<p>KONTUAREN IDENTIFIKAZIOA</p> <p>Eskatutako mailegu edo diru-laguntza ordaintzeko kontua identifikatu behar da eremu honetan, ondoren zehazten den eran:</p> <ul style="list-style-type: none">— Eskaera maileguari buruzkoa bakarrik bada, maileguaren kontua— Eskaera diru-laguntzari buruzkoa bakarrik bada, diru-laguntzaren kontua— Eskaera maileguari eta diru-laguntzari buruzkoa bada, diru-laguntzaren kontua.
144-151	Numerikoa	<p>MAILEGUA FORMALIZATU DEN EGUNA</p> <p>Mailegua noiz formalizatu den jarri behar da.</p> <p>Eremu hau hirutan banatuta dago:</p> <p>144-147. Numerikoa. Urtea. 148-149. Numerikoa. Hilabetea. 150-151. Numerikoa. Eguna.</p> <p>Zenbatekoak eurotan jarri behar dira</p>
152-160	Numerikoa	<p>MAILEGUAREN ZENBATEKOA</p> <p>Jasotako maileguaren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira</p>

Eremu hau bitan banatuta dago:

152-158: Maileguaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.

159-160: Maileguaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.

161-168 **Alfanumerikoa**

DIRULAGUNTZAREN ESPEDIENTE ZENBAKIA

Onartutako diru-laguntzaren espediente zenbakia jarri behar da eremu honetan.

169-177 **Numerikoa**

DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA

Jasotako diru-laguntzaren zenbatekoa jarri behar da eremu honetan, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Jasotako zenbatekoa titular bati baino gehiagori dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko beren titulartasun portzentajearen arabera.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

169-175: Diru-laguntzaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

176-177: Diru-laguntzaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

178-185 **Numerikoa**

DIRULAGUNTZA ORDAINDU DEN EGUNA

Diru-laguntza noiz ordaindu den jarri behar da eremu honetan

Eremu hau hirutan banatuta dago:

178-181. Numerikoa. Urtea.

182-183. Numerikoa. Hilabetea.

184-185. Numerikoa. Eguna.

186-209 **Alfanumerikoa**

FINKA ZENBAKIA EDO KATASTROKO ERREFERENTZIA

Errentan emandako higiezinari esleitutako finka zenbakia (zenbaki finkoa ere deitua) edo erreferentzia katastrala adierazi behar da, tarterik utzi gabe.

Higiezina Gipuzkoan kokatuta badago, errentan emandako higiezinari esleitutako finka zenbakia edo zenbaki finko katastrala adierazi behar da eremu honetan. Finka zenbakia eskuinaldetik lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.

210-313 **Alfanumerikoa**

ONDASUN HIGIEZINAREN HELBIDEA

Eremu hau bederatzitan banatuta dago:

210-212. Alfanumerikoa. Bide mota.

Higiezina kokatuta dagoen bidea zein motatakoa den jarri behar da

213-262. Alfanumerikoa. Bide publikoaren izena

Bide publikoaren izen luzea jarriko da. Izena osorik sartzan ez bada, ez da idatziko ez artikulurik, ez preposiziorik, ez konjuntziorik, eta tituluak laburduraz adieraziko dira.

263-267. Alfanumerikoa. Etxe edo atari zenbakia.

Atari zenbakia jarri behar da

268-270. Alfanumerikoa. Eskailera.

Eskailera adierazi behar da.

271-273. Alfanumerikoa. Solairua edo oina.

Higiezinaren solairua edo oina adierazi behar da.

274-276. Alfanumerikoa. Atea edo aldea

Higiezinaren atea edo aldea adierazi behar da.

277-306. Alfabetikoa. Udalerria.

Higiezina kokatuta dagoen udalerraren izena adierazi behar da.

307-308. Numerikoa. Probintzia kodea

Higiezina kokatuta dagoen lurraldearen edo probintziaren kodera adierazi behar da (Ikus kodeak 2. motako erregistroko jarraibideetan, «76-77» posizioetan).

309-313 Numerikoa

POSTA KODEA

Higiezinaren helbideari dagokion posta kodea jarri behar da

429-430: Fidantzaren zenbateko osoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

314-500

ZURIUNEAK

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldetik zuriuneak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

Gipuzkoako
Foru Aldundia
Ogasun eta Finantza
Departamentua



Diputación Foral
de Gipuzkoa
Departamento de
Hacienda y Finanzas

781 EREDUA

C. 3. motako erregistroa:

AITORTUAREN ERREGISTROA. HIGIEZINAK BIRGAITZEA (KONTRATISTA)

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA Finkoa: «3» (hiru).
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «781» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da
18-26	Alfanumerikoa	AITORTUAREN (KONTRATISTA)IFZ Aitortutako pertsona edo entitatearen (kontratataren) IFZ jarri behar da Eremu hau eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.
27-35	Alfanumerikoa	ORDEZKARIAREN IFZ Eremu hau eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia tarteak izango dira.
36-75	Alfanumerikoa	KONTRATISTAREN DEITURAK ETA IZENA, EDO SOZIJETATE IZENA

Pertsona fisikoak badira, lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa jarri behar dira, ordena horretan nahitaez.

Pertsona juridikoak edo entitateak badira, entitatearen sozietate izen osoa jarriko da, anagramarik gabe.

76	Alfabetikoa	ORRI MOTA Finkoa: «C» (Kontratista).
77-95	Alfanumerikoa	BIRGAITZE ESPEDIENTEAREN ZENBAKIA Birgaitzearen edo obra baimenaren espediente zenbakia osatzen duten zenbakiak eta letrak jarri behar dira.
96-106	Numerikoa	AURKEZTUTAKO AURREKONTUAREN ZENBATEKOAR Eremu honetan, kontratistak aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoa jarri behar da, BEZik gabe. Egin beharreko obraren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Eremu hau bitan banatuta dago: 96-104: Aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira. 105-106: Aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.
107-114	Numerikoa	OBRAREN AMAIERA EGUNA Obra zein egunetan amaitu den jarri behar da eremu honetan Eremu hau hirutan banatuta dago: 107-110. Numerikoa. Urtea 111-112. Numerikoa. Hilabetea. 113-114. Numerikoa. Eguna.
115-125	Numerikoa	OBRAREN EXEKUZIO MATERIALAREN KOSTUA Eremu honetan, obraren exekuzio materialaren kostua jarri behar da, BEZik gabe. Exekutatutako obraren zenbatekoa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarriko da. Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Eremu hau bitan banatuta dago: 115-123: Obraren exekuzio materialaren kostuaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira. 124-125: Obraren exekuzio materialaren kostuaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.
126-136	Numerikoa	OBRAREN AMAIERAKO ZENBATEKOA Eremu honetan obraren amaierako zenbatekoa jarri behar da, BEZik gabe. Obraren amaierako zenbatekoa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarriko da. Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Eremu hau bitan banatuta dago: 126-134: Obraren amaierako zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira. 135-136: Obraren amaierako zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.
137-145	Alfanumerikoa	1. ENPRESA BIRGAITZAILEAREN IFZ Higiezina birgaitzen duen pertsona edo entitatearen IFZ jarri behar da

Eremu hau eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.

146-156 **Numerikoa**

1. ENPRESAK OBRARAKO AURKEZTUTAKO AURREKONTUAREN ZENBATEKOA

Eremu honetan, enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoa jarri behar da, BEZik gabe.

Birgaitze lanak egiteko aurrekontuaren zenbatekoa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarriko da.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

146-154: Enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

155-156: Enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

157-165 **Alfanumerikoa**

2. ENPRESA BIRGAITZAILEAREN IFZ

Higiezina birgaitzen duen pertsona edo entitatearen IFZ jarri behar da

Eremu hau eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.

166-176 **Numerikoa**

2. ENPRESAK OBRARAKO AURKEZTUTAKO AURREKONTUAREN ZENBATEKOA

Eremu honetan, enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoa jarri behar da, BEZik gabe.

Birgaitze lanak egiteko aurrekontuaren zenbatekoa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarriko da.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

166-174: Enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira

175-176: Enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira

177-185 **Alfanumerikoa**

3. ENPRESA BIRGAITZAILEAREN IFZ

Higiezina birgaitzen duen pertsona edo entitatearen IFZ jarri behar da

Eremu hau eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.

186-196 **Numerikoa**

3. ENPRESAK OBRARAKO AURKEZTUTAKO AURREKONTUAREN ZENBATEKOA

Eremu honetan, enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoa jarri behar da, BEZik gabe.

Birgaitze lanak egiteko aurrekontuaren zenbatekoa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarriko da.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

186-194: Enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

195-196: Enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

197-205 **Alfanumerikoa**

4. ENPRESA BIRGAITZAILEAREN IFZ

Higiezina birgaitzen duen pertsona edo entitatearen IFZ jarri behar da

Eremu hau eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.

206-216 Numerikoa

4. ENPRESAK OBRARAKO AURKEZTUTAKO AURREKONTUAREN ZENBATEKOA

Eremu honetan, enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoa jarri behar da, BEZik gabe.

Birgaitze lanak egiteko aurrekontuaren zenbatekoa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarriko da.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

206-214: Enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

215-216: Enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

217-225 Alfabetikoa

5. ENPRESA BIRGAITZAILEAREN IFZ

Higiezina birgaitzen duen pertsona edo entitatearen IFZ jarri behar da

Eremu hau eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.

226-236 Numerikoa

5. ENPRESAK OBRARAKO AURKEZTUTAKO AURREKONTUAREN ZENBATEKOA

Eremu honetan, enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoa jarri behar da, BEZik gabe.

Birgaitze lanak egiteko aurrekontuaren zenbatekoa zeinurik eta koma hamartarrik gabe jarriko da.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

226-234: Enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

235-236: Enpresak obra egiteko aurkeztutako aurrekontuaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

237-500

ZURIUNEAK

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.

* Edukirik ez duten eremu alfabetikoak eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerretik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfabetiko eta alfabetiko guztiak ezkerretik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldetik zuriuneak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

D. 4. motako erregistroa:

AITORTUAREN ERREGISTROA. HIGIEZINAK ERRENTAMENDUA (ERRENTATZAILEA)

1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA Finkoa: «4» (lau).
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «781» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da
18-26	Alfanumerikoa	AITORTUAREN (ERRENTATZAILEAREN)IFZ Aitortuak Espainian emandako IFZ badu, errenta tzailearen IFZ jarriko da. Adingabeak zerga alorreko harremanetan edo zerga eragina dutenetan identifikatzeko, jarri behar dira bai adingabearen datuak (identifikazio fiskaleko zenbakia, barne) eta bai legezko ordezkariarenak. Eremu hau eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira. Espainian emandako IFZekin bakarrik bete behar da.
27-35	Alfanumerikoa	LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ Higiezinaren titularra (errentatzailea) adingabea bada, adingabearen legezko ordezkari tza duen pertsonaren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da eremu honetan (aita, ama edo tutorearena) Eremu hau eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira Beste edozein kasutan, eremu honen edukia tartekak izango dira.
36-75	Alfanumerikoa	ERRENTATZAILEAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA Pertsona fisikoak badira, lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa jarri behar dira, ordena horretan nahitaez Titularra adingabea bada, eremu honetan haren deiturak eta izena jarriko dira. Per tsona juridikoak edo entitateak badira, entitatearen sozietate izen osoa jarriko da, anagramarik gabe. Eremu honetan ezin da inolaz ere idatzi merkataritza izenik
76	Alfabetikoa	ORRI MOTA Finkoa: «A» (Errenta tzailea).
77-82	Alfanumerikoa	KONTRATU ZENBAKIA Alokatutako higiezinaren kontratu zenbakia jarri behar da eremu honetan
83-87	Numerikoa	TITULARTASUN PORTZENTAJEA Eremu honetan titulartasun portzentajea jarri behar da Eremu hau bitan banatuta dago: 83-85: Titulartasun portzentajearen zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira. 86-87: Titulartasun portzentajearen zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.
88	Numerikoa	TITULAR (ERRENTATZAILE)IZAERAREN GAKOA

Titularra zer izaeratakoa den, gako hauetako bat jarriko da:

- 1: Jabe partikularra.
- 2: Jabe publikoa (Eusko Jaurlari tza, Alokabide, udala,...).
- 3: Beste titulartasun mota bat.

89 Alfabetikoa

ESKU-HARTZE GAKOA

Esku-hartze hauetako bati dagokion gakoa jarri behar da:

- D: Erreforma.
- F: Fidantza
- G: Gastuak.
- R: Errentak.

90 Numerikoa

PROGRAMA MOTA

Kasuan kasuko alokairu sozialeko programari dagokion gakoa adierazi behar da:

1. Eusko Jaurlaritzaren etxebizitza sozialak.
2. Alokabideren etxebizitza sozialak.
3. Alokabidek kudeatutako beste entitate batzuen etxebizitzak
4. Bizigune Programako etxebizitza pribatuak.
5. ASAP Programako etxebizitzak.
6. Vitalquiler-en etxebizitzak.
7. Beste programa batzuk

91 Alfabetikoa

HIGIEZIN MOTA

Alokatutako higiezinaren erabileraren arabera, gako hauetako bat jarriko da:

- L: Lokala edo sasoiko etxebizitza.
- V: Ohiko etxebizitza.

92-98 Numerikoa

ERRENTATZAILEARI ORDAINDUTAKO ERRENTEN ZENBATEKOA

«Esku-hartze gakoa» (89 posizioa) «R» baldin bada, aitortuak jasotako errentaren zenbatekoa adierazi behar da eremu honetan

Informazio hori zeinurik ea koma hamartarrik gabe eman behar da

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

92-96: Errentatzaileari ordaindutako errenten zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira

97-98: Errentatzaileari ordaindutako errenten zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

99-105 Numerikoa

ERRENTATZAILEAK ITZULITAKO AURRERAKINAREN ZENBATEKOA

«Esku-hartze gakoa» (89 posizioa) «D» baldin bada, eremu honetan adierazi behar da zer kuotak ordaindu dituen aitortuak higiezinaren erreforma finantzatu duen aurrerakina itzultzeko

Jasotako zenbatekoa aitortu (errenta tzaile) bati baino gehiagori dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko haien titulartasun portzentajearen arabera, baizik eta zenbateko osoa aitortuko da

Informazio hori zeinurik eta koma hamartarrik gabe eman behar da

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

99-103: Errentatzaileak itzultitako aurrerakinaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

104-105: Errentatzaileak itzultako aurrerakinaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

106-112 **Numerikoa**

ERRENTATZAILEAK ORDAINDUTAKO GASTUEN ZENBATEKOA

«Esku-hartze gakoa» (89. Posizioa) «G» baldin bada, aitortuak ordaindutako kudeaketa gastuen zenbatekoa adierazi behar da eremu honetan

Jasotako zenbatekoa aitortu (errentatzaile) bati baino gehiagori dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko haien titulartasun portzentajearen arabera, baizik eta zenbateko osoa aitortuko da

Informazio hori zeinurik ea koma hamartarrik gabe eman behar da.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatuta dago:

106-110: Errentatzaileak ordaindutako gastuen zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

111-112: Errentatzaileak ordaindutako gastuen zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.

113-136 **Alfanumerikoa**

BANKU KONTUAREN IDENTIFIKAZIOA

«Esku-hartze gakoa» eremuan (89 posizioa) jarritako balioa edozein dela ere, eremu honetan errentak, fidantzak, kudeaketa gastuak eta erreformarako aurrerakinak ordaintzeko kontuari buruzko datuak adierazi behar dira.

Datu hori ez bada ezagutzen, eremu honetan tarteak utziko dira.

Kontua egitura honi jarraituz identifikatuko da

113-114. Alfabetikoa. IBAN kodearen aurrizkia.

115-116. Numerikoa. Kontrol digituak.

117-120. Numerikoa. Entitatearen kodea.

121-124. Numerikoa. Sukurtsala.

125-126. Numerikoa. Kontrol kodea.

127-136. Numerikoa. Kontu zenbakia.

137-160 **Alfanumerikoa**

FINKA ZENBAKIA EDO KATASTROKO ERREFERENTZIA

Alokatutako higiezinaren finka zenbakia (zenbaki finkoa ere deitua) edo erreferentzia katastrala adierazi behar da, tarterik utzi gabe.

Higiezina Gipuzkoan kokatuta badago, alokatutako higiezinari esleitutako finka zenbakia edo zenbaki finko katastrala adierazi behar da eremu honetan. Finka zenbakia eskuinaldetik lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.

Datu hori ez bada ezagutzen, eremu honetan tarteak utziko dira

161-264 **Alfanumerikoa**

ONDASUN HIGIEZINAREN HELBIDEA

«Esku-hartze gakoa» eremuan (89 posizioa) jarritako balioa edozein dela ere, eremu honetan higiezinaren helbidea adierazi behar da.

Eremu hau bederatzitan banatuta dago:

161-163. Alfanumerikoa. Bide mota

Higiezina kokatuta dagoen bidea zein motatakoa den jarri behar da.

164-213. Alfanumerikoa. Bide publikoaren izena.

Bide publikoaren izen luzea jarriko da. Izena osorik sartzen ez bada, ez da idatziko ez artikulurik, ez preposiziorik, ez konjuntziorik, eta tituluak laburduraz adieraziko dira.

214-218. Alfanumerikoa. Etxe edo atari zenbakia.

Atari zenbakia jarri behar da

219-221. Alfanumerikoa. Eskailera.

Eskailera adierazi behar da.

222-224. Alfamerikoa. Solairua edo oina.
Higiezinaren solairua edo oina adierazi behar da

225-227. Alfamerikoa. Atea edo aldea.
Higiezinaren atea edo aldea adierazi behar da.

228-257. Alfabetikoa. Udalerria.
Higiezina kokatuta dagoen udalerraren izena adierazi behar da.

258-259. Numerikoa. Probintzia kodea.
Higiezina kokatuta dagoen lurraldearen edo probintziaren kodera adierazi behar da (Ikus kodeak 2. motako erregistroko jarraibideetan, «76-77» posizioetan)

260-264. Numerikoa. Posta kodea.
Higiezinaren helbideari dagokion posta kodea jarri behar da.

265-500

ZURIUNEA

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.

* Edukirik ez duten eremu alfamerikoa eta alfabetikoa bete gabe utzi behar dira

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfamerikoa eta alfabetikoa guztiak ezkerraldeetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldeetik zuriunak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

Gipuzkoako
Foru Aldundia
Ogasun eta Finantza
Departamentua



Diputación Foral
de Gipuzkoa
Departamento de
Hacienda y Finanzas

781 EREDUA

D. 4. motako erregistroa:

AITORTUAREN ERREGISTROA. HIGIEZINAK ERRENTAMENDUA (ERRENTARIA EDO MAIZTERA)

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA Finkoa: «4» (lau).
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «781» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da
9-17	Alfamerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da
18-26	Alfamerikoa	AITORTUAREN (ERRENTARI EDO MAIZTERRAREN)IFZ Aitortuak Espainian emandako IFZ badu, errentariaren IFZ jarriko da. Adingabeak zerga alorreko harremanetan edo zerga eragina dutenetan identifika tzeko, jarri behar dira bai adingabearen datuak (identifikazio fiskaleko zenbakia, barne) eta bai legezko ordezkariarenak. Eremu hau eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.

		Espanian emandako IFZekin bakarrik bete behar da.
27-35	Alfanumerikoa	<p>LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ</p> <p>Higiezinaren errentaria edo maizterra adingabea bada, adingabearen legezko ordezkari duen pertso naren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da eremu honetan (aita, ama edo tutorearena).</p> <p>Eremu hau eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira</p> <p>Beste edozein kasutan, eremu honen edukia tarteak izango dira.</p>
36-75	Alfanumerikoa	<p>ERRENTARI EDO MAIZTERRAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIETATE IZENA</p> <p>Pertsona fisikoak badira, kontratuan lehenago ageri den errentari edo maizterraren lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa jarri behar dira, ordena horretan nahitaez</p> <p>Titularra adingabea bada, eremu honetan haren deiturak eta izena jarriko dira.</p> <p>Pertsona juridikoak edo entitateak badira, entitatearen sozietate izen osoa jarriko da, Eremu honetan ezin da inolaz ere idatzi merkataritza izenik</p>
76	Alfabetikoa	<p>ORRI MOTA</p> <p>Finkoa: «I» (Errentaria edo maizterra).</p>
77-82	Alfanumerikoa	<p>KONTRATU ZENBAKIA</p> <p>Alokatutako higiezinaren kontratu zenbakia jarri behar da eremu honetan</p>
83-87	Numerikoa	<p>PARTAIDETZA PORTZENTAJEA</p> <p>Eremu honetan titulartasun portzentajea jarri behar da.</p> <p>Eremu hau bitan banatuta dago:</p> <p>83-85: Partaidetza portzentajearen zati osoa. Edukirik ez ba du, zeroak jarriko dira</p> <p>86-87: Partaidetza portzentajearen zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p>
88-94	Numerikoa	<p>ALOKAIRUAREN ZENBATEKO GARBIA</p> <p>Eremu honetan, errentari edo maizterrak ordaindutako errentaren zenbateko garbia jarri behar da.</p> <p>Ordaindutako zenbatekoa maizter bati baino gehiagori dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko beren titulartasun portzentajearen arabera</p> <p>Informazio hori zeinurik eta koma hamartarrik gabe eman behar da</p> <p>Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.</p> <p>Eremu hau bitan banatuta dago:</p> <p>88-92: Alokairuaren zenbateko garbiaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p> <p>93-94: Alokairuaren zenbateko garbiaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p>
95-101	Numerikoa	<p>ALOKAIRUAREN ZENBATEKO GORDINA</p> <p>Eremu honetan, alokatutako higiezinaren errenta gordina ren zenbateko osoa jarri behar da.</p> <p>Ordaindutako zenbatekoa maizter bati baino gehiagori dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko beren titulartasun portzentajearen arabera</p> <p>Informazio hori zeinurik ea koma hamartarrik gabe eman behar da.</p> <p>Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.</p> <p>Eremu hau bitan banatuta dago:</p> <p>95-99: Alokairuaren zenbateko gordinaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p>

		100-101: Alokairuaren zenbateko gordinaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.
102-108	Numerikoa	<p>DIRUZ LAGUNDUTAKO ERRENTAREN ZENBATEKOA Eremu honetan, diruz lagundutako errentaren zenbatekoa jarri behar da</p> <p>Diruz lagundutako errentaren zenbatekoa maizter bati baino gehiagori dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko beren titulartasun por tzen tajearen arabera</p> <p>Informazio hori zeinurik eta koma hamartarrik gabe eman behar da.</p> <p>Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira</p> <p>Eremu hau bitan banatuta dago:</p> <p>102-106: Diruz lagundutako errentaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p> <p>107-108: Diruz lagundutako errentaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p>
109-115	Numerikoa	<p>UTZITAKO FIDANTZAREN ZENBATEKOA</p> <p>Errentatzaileari dagokion 4. motako erregistroan «A» Orri Motako «esku-hartze gakoa» (89 posizioa) «F» denean, eremu honetan errentariak utzitako fidantzaren zenbatekoa jarriko da</p> <p>Fidantzaren zenbatekoa errentari bati baino gehiagori dagokienean, zenbateko hori ez da hainbanatuko beren titulartasun portzentajearen arabera.</p> <p>Informazio hori zeinurik eta koma hamartarrik gabe eman behar da.</p> <p>Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira</p> <p>Eremu hau bitan banatuta dago:</p> <p>109-113: Utzitako fidantzaren zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira</p> <p>114-115: Utzitako fidantzaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarriko dira.</p>
116-139	Alfanumerikoa	<p>BANKU KONTUAREN IDENTIFIKAZIOA «A» orri motako «Esku-hartze gakoa» eremuan (89 posizioa) jarritako balioa edozein dela ere, eremu honetan errentak, gastuak, etab ordaintzeko kontuari buruzko datuak adierazi behar dira.</p> <p>Datu hori ez bada ezagutzen, eremu honetan tarteak utziko dira.</p> <p>Kontua egitura honi jarraituz identifikatuko da:</p> <p>116-117. Alfabetikoa. IBAN kodearen aurrizkia 118-119. Numerikoa. Kontrol digituak. 120-123. Numerikoa. Entitatearen kodea 124-127. Numerikoa. Sukur tsala. 128-129. Numerikoa. Kontrol kodea. 130-139. Numerikoa. Kontu zenbakia.</p>
140-147	Numerikoa	<p>ALOKAIRU KONTRATUAREN HASIERA DATA Alokairu kontratua noiz hasi den jarri behar da</p> <p>Eremu hau hirutan banatuta dago:</p> <p>140-143. Numerikoa. Urtea. 144-145. Numerikoa. Hilabetea 146-147. Numerikoa. Eguna.</p>
148-155	Numerikoa	<p>ALOKAIRU KONTRATUAREN AMAIERA DATA Alokairu kontratua noiz amaitu den jarri behar da.</p> <p>Eremu hau hirutan banatuta dago:</p> <p>148-151. Numerikoa. Urtea. 152-153. Numerikoa. Hilabetea 154-155. Numerikoa. Eguna.</p>

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldeetik zuriuneak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.